Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

средняя  общеобразовательная  школа  № 44

городского округа  город  Воронеж

П  Р  И  К  А  З

от  « 20 »   января  2017  года                                                                                 № 4-О
 О приеме заявлений от родителей

(законных  представителей)
детей, идущих в первый класс

в  2017-2018 учебном году.

В соответствии с Приказом МО РФ от 22.01.2014г №32 « Об утверждении порядка приема граждан на обучение  по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение «О порядке приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования».
2. Прием заявлений в первый класс 2017/2018 учебного года от граждан, проживающих на закрепленной территории за МБОУ СОШ №44 с 1 февраля 2017 года по 30 июня 2017 года.
3. Прием заявлений в первый класс 2017/2018  учебного года от граждан, не проживающих на закрепленной за образовательным учреждением территории осуществлять с 1 июля 2017 года до 5 сентября 2017 года при наличии вакантных  мест.
4. Для обеспечения условий подачи заявлений и документов по приему в 1-е классы:

4.1. Назначить комиссию по приему документов в 1-е классы в следующем  составе:

      Председатель комиссии: зам. директора по УВР – Янова В.А.

      Члены комиссии:             учитель начальных классов – Державина Л.Н.

     Педагог-психолог - Ремезова Н.И.

      4.2.Установить следующий режим работы комиссии по приему документов в 1 класс:

 с  1 февраля 2017 г. по 30 июня 2017 г.

 понедельник-пятница (9.00 – 12.00)
с 1 июля 2017 г. по 5 сентября 2017 г.
понедельник-пятница (9.00 – 12.00)
4.3. Обновить информацию о  зачислении в первый класс для ознакомления родителей (законных представителей)  и разместить ее  на сайте школы.

5. Утвердить:

- форму заявления о приеме  в образовательное учреждение;

- форму уведомления заявителю об отказе в предоставлении государственной услуги;

- форму уведомления о регистрации заявления.

 6 . Янову В.А. – заместителя директора по УВР назначить ответственной за прием заявлений и документов в 1 класс в соответствии с положением «О порядке приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования».
 7. Утвердить производственные показатели приема детей в 1 класс 2017/2018 учебного года в количестве 50 человек (2 класса).

Директор  МБОУ СОШ  № 44

       И.П. Савинов